
UCHWAŁA NR XVI/250/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 18 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła
w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Kielce

Na podstawie art. 40 ust. l, art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. póz. 506) art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2018 r. póz. 779"), art. 4 ust. l i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. póz. 1523z poźn. zm.2)), uchwala się co
następuje:

§1-
W uchwale nr YII/104/2019 Rady Miasta Kielce z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad

udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie
Miasta Kielce, wprowadza się następujące zmiany:

1) § l pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Węźle cieplnym" - rozumie się przez to zespół urządzeń łączących sieć cieplną znajdującą się na
zewnątrz obiektu zaopatrzenia w ciepło z instalacją wewnętrzną w Budynku mieszkalnym
wielorodzinnym, o którym mowa w pkt 11 lit. a.";

2) §1 pkt. 1 1 otrzymuje brzmienie:

„11) Budynku mieszkalnym- rozumie się przez to budynek, służący zaspokajaniu potrzeb
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość;

a) Budynek wielorodzinny:

- w którym zostały wydzielone nie mniej niż trzy lokale mieszkalne;

- w którym zostały wydzielone nie mniej niż dwa lokale mieszkalne oraz lokal albo
lokale użytkowe, z zastrzeżeniem że powierzchnia lokalu lub lokali użytkowych
nie przewyższa 30% całkowitej powierzchni użytkowej budynku;

b) Budynek jednorodzinny tj. budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej;

- w którym zostały wydzielone nie więcej niż dwa lokale mieszkalne,

- w którym został wydzielony lokal mieszkalny i lokalu użytkowy o powierzchni
całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku;";

3) §1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) Lokalu wyodrębnionym" - rozumie się przez to :

a) wydzieloną trwałymi ścianami w obrębie Budynku mieszkalnego izbę lub zespół izb przeznaczonych
na stały pobyt ludzi, które wraz z pomieszczeniami pomocniczymi służą zaspokajaniu ich potrzeb
mieszkaniowych i stanowią odrębny od nieruchomości przedmiot prawa własności.

b) wydzielone trwałymi ścianami w obrębie Budynku mieszkalnego pomieszczenie lub zespół pomieszczeń
użytkowych, z pomieszczeniami pomocniczymi, stanowiące odrębny od nieruchomości przedmiot prawa
własności.

4) §2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2009r. Nr 130 poz!070; z2016r. póz. 2255; z2017r. póz. 1999;
z2018r. póz. 534,650, 1356, 1479, 1564,1590, 1592, 1468, 1722, 2164; z 2019r. póz. 42, 412, 452, 1 2 1 1 .

21 Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2018r. póz. 2243.

Id: I87ABE36-ESE1-471C-9BF5-4F5D7F8DB7B8. Uchwalony Strona l



„3) obejmą trwałą likwidację Systemów ogrzewania na paliwo stałe, stanowiących trwałe wyposażenie
Budynku mieszkalnego lub Lokalu wyodrębnionego, w szczególności takich jak: piec lub kocioł
centralnego ogrzewania; likwidowane urządzenia muszą być trwale związane z podłożem lub
elementem konstrukcji budynku, np. poprzez ich wmurowanie, przyspawane, a w przypadku kotła
centralnego ogrzewania połączone z kominem i instalacją centralnego ogrzewania.";

5) §3 ust. 3 pkt l otrzymuje brzmienie:

„1)4000 zł w przypadku instalacji indywidualnego Gazowego lub Elektrycznego urządzenia
grzewczego na jeden Lokal wyodrębniony lub na jeden Budynek mieszkalny,";

6) §3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dotacja na realizacje Zadania w jednym Lokalu wyodrębnionym lub w jednym Budynku
mieszkalnym, może być udzielona tylko jeden raz w Okresie trwałości Zadania.";

7) w §3 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

„10) Dotacja nie może być udzielona w przypadku przyłączenia Budynku jednorodzinnego do sieci
ciepłowniczej za pomocą Węzła cieplnego;";

8) w §3 po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu:

„11) Dotacja na wymianę systemu odgrzewania na paliwo stale i związanym z nią przyłączeniem
budynku do sieci ciepłowniczej za pomocą Węzła cieplnego może być udzielona wyłącznie
w przypadku budynków wielorodzinnych, z zastrzeżeniem ust. 7.";

9) §5 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) oznaczenie Budynku mieszkalnego lub Lokalu wyodrębnionego, w którym Wnioskodawca planuje
realizację Zadania, ze wskazaniem numeru ewidencyjnego działki oraz danych adresowych;";

10) §5 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości; w przypadku gdy tytuł ten
nie stanowi prawa własności albo prawa użytkowania wieczystego, do oświadczenia winna zostać
załączona kopia dokumentu potwierdzającego prawo dysponowania nieruchomością (w
szczególności kopia umowy najmu, użyczenia), oraz zgoda właściciela Budynku mieszkalnego lub
Lokalu wyodrębnionego, na realizację Zadania;";

11) §5 ust. 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zgodę wszystkich współwłaścicieli, Budynku mieszkalnego lub Lokalu wyodrębnionego na
dokonanie wymiany starego kotła c.o. na nowoczesne, ekologiczne źródło ciepła, jeżeli
Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem Budynku mieszkalnego lub Lokalu wyodrębnionego,
w którym planuje realizację Zadania;".

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

Id: 22F64FDB-5E10-474D-BD54-D246A8B4C18A. Uchwalony Strona 2



§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.

Przewodni

Kamil

Rady Miasta
e

ki

Id: 22F64FDB-5E10-474D-BD54-D246A8B4C18A. Uchwalony Strona 3


